
 

 
Prot. e data vedi segnatura   

 

         

          All’Albo on line  

          Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente di inserimento del progetto PNRR Nuove competenze e nuovi 

linguaggi nel PTOF 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – a. s. 2023/2024  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

30/10/2023; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA la normativa emessa in attuazione alle diverse linee di investimento del PNRR, in particolare: 

 il D.M. 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1773 del 6/01/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del piano nelle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 predisposto dal Dirigente Scolastico 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000311 - 24/01/2024 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate



in data 11/01/2024; 

VISTE le delibere n. 6 e 7 del Collegio dei docenti del 24 gennaio 2023 e le delibere n. 2 8  e  3 2  

del 12/01/2024 del Consiglio di Istituto d i  approvazione della presentazione del        progetto e 

di inserimento dello stesso nel PTOF; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione prot. n. 1773 del 06/01/2024 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state 

assegnate le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in 

particolare, l’articolo 7 e la tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani 

gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR, da 

cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica 68.604,77 €; 

 

DISPONE 

 

il formale inserimento nel P.T.O.F. 2022/2025 dell’Istituto del seguente progetto relativo alle azioni 

del PNRR: 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28611 

CUP: B84D23003950006 

TITOLO PROGETTO: Orientati al futuro 

IMPORTO FINANZIATO: euro 68.604,77  

 

 

Il presente atto sarà pubblicato, anche ai fini della massima trasparenza e divulgazione, sul sito web 

dell’Istituzione scolastica nell’Albo on line, nella sezione Amministrazione Trasparente e nell’area 

tematica afferente al progetto in questione. 

 

 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                 dott.ssa Rosa Carella 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


		2024-03-12T17:06:12+0100
	ROSA CARELLA




